
 
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Moniky Zörklerové  
 
Název:  Branami Šumavy na kole 
 
 
V souvislosti s mimořádnými opatřeními, které nás už rok provází, si více než kdy 
dřív ceníme možností adekvátních sportovních a rekreačních aktivit. Pokud bychom 
od stále se zpřísňujících opatření něco očekávali, je to akcelerace zájmu o veřejný 
prostor, zeleň, veřejné parky, cyklistické trasy a stezky vedoucí městem. Nadále 
bude tato tematika spojována nejen s tzv. modrozeleou (nebo šedomodrozelenou) 
infrastrukturou. Péče o zeleň a krajinu se ještě víc stává součástí našich 
každodenních životů.   
 
Šumava je už dlouho velmi vyhledávaná turistická oblast s propracovanou turistickou 
infrastrukturou. Její podhůří je ale minimálně stejně atraktivní, daleko rozlehlejší a 
dosud ne zcela objevené. Najdeme tu velmi inspirativní mix zemědělského a 
lesnického využití, tradičních sídel i nově se rozvíjejících obcí, brownfieldů i drobného 
průmyslu.   
 
Diplomantka si jako zadání dala za úkol vybudovat cyklostezku jedním 
z nejkrásnějších údolí pošumaví – podél Volyňky ze Strakonic do Vimperka. Velkou 
pozornost a energii věnuje jejímu trasování krajinou, kde maximálním způsobem 
využívá její konfigurace, vyhlídek a specifických zákoutí. 
 
Součástí návrhu je několik drobných staveb, u kterých záměrně nevyužívá 
vyjadřovacích prostředků typických pro charakter krajiny, nebo jednoduchých a 
lapidárních designů, které by splynuly s přírodou, ale pokouší se hledat svůj vlastní, 
autentický jazyk. Doplňky tak na sebe v krásné krajině připoutají dostatečnou 
pozornost přesto, že jsou velmi střídmé.  
 
Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
 
 
Hodnocení Moniky Zörklerové „C“  
 
 
V Praze leden 2021                                      prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

doc.ing.arch. Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 
 
 


